

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>2.429.961,67 -</b>	<b>232.001,29 -</b>	<b>2.270.394,05 -</b>	<b>159.567,62 -</b>
<b>RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>1.454.000,00 -</b>	<b>23.861,33 -</b>	<b>1.528.814,81 -</b>	<b>74.814,81+</b>
<b>ANUIDADES</b>	<b>1.454.000,00 -</b>	<b>23.861,33 -</b>	<b>1.528.814,81 -</b>	<b>74.814,81+</b>
<b>Pessoa Física</b>	<b>1.102.500,00 -</b>	<b>20.043,45 -</b>	<b>1.150.678,80 -</b>	<b>48.178,80+</b>
Do Exercício	1.100.000,00 -	20.043,45 -	1.148.800,47 -	48.800,47+
De Exercícios Anteriores	2.500,00 -	0,00	1.878,33 -	621,67 -
<b>Pessoa Jurídica</b>	<b>351.500,00 -</b>	<b>3.817,88 -</b>	<b>378.136,01 -</b>	<b>26.636,01+</b>
Do Exercício	350.000,00 -	3.817,88 -	377.905,07 -	27.905,07+
De Exercícios Anteriores	1.500,00 -	0,00	230,94 -	1.269,06 -
<b>RECEITA PATRIMÔNIAL</b>	<b>34.000,00 -</b>	<b>6.857,92 -</b>	<b>57.480,20 -</b>	<b>23.480,20+</b>
<b>RECEITAS IMOBILIÁRIAS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Aluguéis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Arrendamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Imobiliárias	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS</b>	<b>34.000,00 -</b>	<b>6.857,92 -</b>	<b>57.480,20 -</b>	<b>23.480,20+</b>
Rendimentos de Títulos de Renda	28.000,00 -	6.200,89 -	50.864,72 -	22.864,72+
Dividendos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros e Correção Monetária de Caderneta de Poupança	6.000,00 -	657,03 -	6.615,48 -	615,48+
Outras Receitas Patrimoniais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DE SERVIÇOS</b>	<b>34.300,00 -</b>	<b>5.737,90 -</b>	<b>41.730,43 -</b>	<b>7.430,43+</b>
<b>RENDAS E EMOLUMENTOS</b>	<b>34.300,00 -</b>	<b>5.737,90 -</b>	<b>41.730,43 -</b>	<b>7.430,43+</b>
Inscrição de Pessoa Física	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Inscrição de Pessoa Jurídica	12.000,00 -	1.623,09 -	18.337,74 -	6.337,74+
Expedição de Carteiras	7.000,00 -	2.384,36 -	10.598,75 -	3.598,75+
Exp. de Certidões, Visto e Distrato Social	500,00 -	54,64 -	493,04 -	6,96 -
<b>Exp. de Certif. PJ, Alt. Cont. e Mud. Resp. Tec.</b>	<b>9.800,00 -</b>	<b>1.529,92 -</b>	<b>9.055,10 -</b>	<b>744,90 -</b>
Expedição de Certificados	8.000,00 -	1.366,00 -	7.749,75 -	250,25 -
Alteração Contratual	1.200,00 -	54,64 -	764,96 -	435,04 -
Mudança de Responsabilidade Técnica	600,00 -	109,28 -	540,39 -	59,61 -
Expedição de Títulos de Especialização	5.000,00 -	145,89 -	3.245,80 -	1.754,20 -
<b>Outras receitas de Serviços</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Serviços de Xerox	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Publicidade e Periódicos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	<b>838.401,67 -</b>	<b>190.527,60 -</b>	<b>568.115,13 -</b>	<b>270.286,54 -</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS</b>	<b>838.401,67 -</b>	<b>190.527,60 -</b>	<b>568.115,13 -</b>	<b>270.286,54 -</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DO CFM</b>	<b>838.401,67 -</b>	<b>190.527,60 -</b>	<b>317.610,14 -</b>	<b>520.791,53 -</b>
Transferências sobre Cotas dos CRMs	127.521,67 -	388,12 -	127.470,66 -	51,01 -
<b>Doações</b>	<b>709.880,00 -</b>	<b>190.139,48 -</b>	<b>190.139,48 -</b>	<b>519.740,52 -</b>
Curso de Educação Médica Continuada	123.432,00 -	22.811,19 -	22.811,19 -	100.620,81 -
Projeto de Fiscalização	123.948,00 -	2.453,09 -	2.453,09 -	121.494,91 -
Projeto de Manutenção	315.000,00 -	164.875,20 -	164.875,20 -	150.124,80 -
Projeto para Reforma da Cobertura	147.500,00 -	0,00	0,00	147.500,00 -
Receita de exercício anterior 8.33%	1.000,00 -	0,00	0,00	1.000,00 -
Outras Transferências	0,00 -	0,00	250.504,99 -	250.504,99+
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>69.260,00 -</b>	<b>5.016,54 -</b>	<b>74.253,48 -</b>	<b>4.993,48+</b>
<b>RECEITA DA DÍVIDA ATIVA</b>	<b>64.010,00 -</b>	<b>3.768,08 -</b>	<b>66.282,06 -</b>	<b>2.272,06+</b>
<b>FASE ADMINISTRATIVA</b>	<b>61.210,00 -</b>	<b>3.768,08 -</b>	<b>65.731,92 -</b>	<b>4.521,92+</b>
<b>Pessoa Física</b>	<b>41.210,00 -</b>	<b>3.218,17 -</b>	<b>55.164,59 -</b>	<b>13.954,59+</b>
Pessoa Física	35.000,00 -	2.365,13 -	44.518,86 -	9.518,86+

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
Multas	710,00 -	47,29 -	979,46 -	269,46+
Juros	5.500,00 -	805,75 -	9.666,27 -	4.166,27+
<b>Pessoa Jurídica</b>	<b>20.000,00 -</b>	<b>549,91 -</b>	<b>10.567,33 -</b>	<b>9.432,67 -</b>
Pessoa Juridica	16.500,00 -	438,32 -	8.781,47 -	7.718,53 -
Multas	400,00 -	8,79 -	175,62 -	224,38 -
Juros	3.100,00 -	102,80 -	1.610,24 -	1.489,76 -
<b>FASE EXECUTIVA</b>	<b>2.800,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>550,14 -</b>	<b>2.249,86 -</b>
<b>Pessoa Física</b>	<b>1.400,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>550,14 -</b>	<b>849,86 -</b>
Pessoa Fisica	1.000,00 -	0,00	376,52 -	623,48 -
Multas	100,00 -	0,00	58,34 -	41,66 -
Juros	300,00 -	0,00	115,28 -	184,72 -
<b>Pessoa Jurídica</b>	<b>1.400,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.400,00 -</b>
Pessoa Juridica	1.000,00 -	0,00	0,00	1.000,00 -
Multas	100,00 -	0,00	0,00	100,00 -
Juros	300,00 -	0,00	0,00	300,00 -
Receitas da Dívida a identificar	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>DIVERSAS RECEITAS</b>	<b>5.250,00 -</b>	<b>1.248,46 -</b>	<b>7.971,42 -</b>	<b>2.721,42+</b>
Multas sobre anuidades de Pessoas Físicas	1.800,00 -	279,05 -	2.333,65 -	533,65+
Juros sobre anuidades de Pessoas Físicas	2.000,00 -	756,80 -	3.270,88 -	1.270,88+
Multas sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	650,00 -	63,42 -	673,23 -	23,23+
Juros sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	800,00 -	149,19 -	822,57 -	22,57+
Multas de Eleições	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00 -	0,00	164,58 -	164,58+
Receita de Anos Anteriores	0,00 -	0,00	706,51 -	706,51+
Outras Receitas - Taxas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>152.000,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>152.000,00 -</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNA</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Empréstimos Tomados	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Créditos Interna	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>152.000,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>152.000,00 -</b>
<b>Alienação de Bens Móveis</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Alienação de Bens Móveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Alienação de Bens Imóveis</b>	<b>152.000,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>152.000,00 -</b>
Alienação de Bens Imóveis	152.000,00 -	0,00	0,00	152.000,00 -
<b>AMORTIZAÇÕES</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>De Empréstimos</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Doações	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Superávit Financeiro de Exercícios Anteriores</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Superávit Financeiro do Exercício Anterior	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Outras Transferências de Capital</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
Total Executado a Menor				688.870,85
<b>Total:</b>	<b>2.581.961,67 -</b>	<b>232.001,29 -</b>	<b>2.270.394,05 -</b>	<b>311.567,62 -</b>

Aracaju, 30 de setembro de 2011.

JOSÉ JULIO SEABRA SANTOS  
PRESIDENTE - CREMESE  
CRM/SE 719  
CPF: 111.674.325-68

JOSÉ ROBERTO MELLARA  
TESOUREIRO - CREMESE  
CRM/SE 1.151  
CPF: 502.254.646-91

GEORGE MESQUITA ANDRADE  
CONTADOR - CREMESE  
CRC/SE 5.252  
CPF: 517.861.095-49